
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.7 

Mērsragā,                                                                                               2018.gada 15.maijā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 
 

Darba kārtība:  

1.Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par NĪN parāda piedziņu bezstrīda kārtībā  

3.Par 2018. gada budžeta grozījumiem;  

4.Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga novadā”; 

5.Par “Mērsraga novada Attīstības programmas” aktualizēšanu; 

6. Par noteikumiem “Mērsraga novada pašvaldības personas datu apstrādes noteikumi”; 

7. Par nekustamā īpašuma Bākas iela 28 sadalīšanu; 

8. Par nekustamā īpašuma Lielā iela 112 sadalīšanu; 

9.Par adreses piešķiršanu; 

10. Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Pašvaldības pabalsti Mērsraga novada 

iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Jānis KRŪZE  

Lauris KARLSONS 

Gvido ERĶIS 

 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – darba dēļ 

Andris LEITAS – darba dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektore Agnese Kreicberga, juriste Baiba Peizuma, galvenā grāmatvede Velga 

Puzānova 

 



2 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 10 jautājumiem. 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par NĪN parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

2.1. Lēmums – izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Jeļenas Bergeres 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Jeļena Bergere nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi: 02.02.2016./16-709, kas stājās 

spēkā 09.02.2016. un kļuva neapstrīdams 09.03.2016.,26.01.2017./17-922, kas stājās 

spēkā 02.02.2017. un kļuva neapstrīdams 03.03.2017., 25.01.2018./18-616, kas stājās 

spēkā 01.02.2018. un kļuva neapstrīdams 02.03.2018., kā arī brīdinājums 13.12.2017. 

Nr. 4-3/643, kas stājās spēkā 20.12.2017.un kļuva neapstrīdams 18.01.2018., kuros 

Jeļenai Bergerei piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāti. Tāpat Jeļena Bergere minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.   

Jeļenai Bergerei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Rikas”, Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 

003 0989). 

 Tādējādi Jeļena Bergere uz 2018. gada 15. maiju ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Rikas” 79,24 euro, 

nokavējuma naudu 19,17 euro, kopā 98,41 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz 

lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Jeļenas Bergeres nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 



3 
 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Jeļenas Bergeres personas kods 171170-10108, deklarētā dzīvesvieta: 

Dzirnavu iela 119-4, Rīga, LV-1050 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 98,41 euro 

(deviņdesmit astoņi euro un 41 cents), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

Nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1477.– Zeme  

 

 

79,24 

 

 

19,17 

 

98,41 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                                 KOPĀ: 

 

98,41 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Jeļenas Bergeres darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Jeļenas Bergeres ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Lanas Smilgaines 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Lana Smilgaine nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 27.01.2016./16-444, kas stājās 

spēkā 03.02.2016. un kļuva neapstrīdams 03.03.2016., 25.01.2017./17-522, kas stājās 



4 
 

spēkā 01.02.2017. un kļuva neapstrīdams 03.03.2017., 24.01.2018./18-404, kas stājās 

spēkā 31.01.2018. un kļuva neapstrīdams 01.03.2018., kā arī brīdinājums 13.12.2017. 

Nr.4-3/643, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 18.01.2018., un kurā 

Lanai Smilgainei piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Lana Smilgaine minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi. 

Lanai Smilgainei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu Lielā iela 23, Mērsrags, Mērsraga novads( kadastra 

numurs 8878 003 0714). 

 Tādējādi Lana Smilgaine uz 2018. gada 15. maiju ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām Lielā iela 23, 

Mērsrags, Mērsraga novads 258,09 euro, nokavējuma naudu 55,93 euro, kopā 314,02 

euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Lanas Smilgaines nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Lanas Smilgaines, personas kods 081279-12522, deklarētā dzīvesvieta: 

Lielā iela 23, Mērsrags, Mērsraga novads nekustamā īpašuma nodokļa parādu 314,02 

euro (trīs simti četrpadsmit euro un 02 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

10288. – 

Zeme 

 

229,98 

 

 

49,84 

 

279,82 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

10289.- 

Ēkas 

 

28,11 

 

6,09 

 

34,20 

                                              KOPĀ: 314,02   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 



5 
 

1.2. vēršot piedziņu uz Lanas Smilgaines darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Lanas Smilgaines ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.3.Lēmums – izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Leldes Lapiņas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Lelde Lapiņa nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 01.02.2018./18-1239, kas stājās 

spēkā 08.02.2018. un kļuva neapstrīdams 08.03.2018, 1. un 2. nodokļa maksāšanas 

termiņš nav apmaksāts.  2018. gada 3. aprīlī saņemts Zvērinātas tiesu izpildītājas 

Agneses Biķes pieprasījums par nekustamā īpašuma nodokļu parādu izpildu lietā 

Nr.00367/005/2018, kā arī paziņojums par pirmo labprātīgo izsoli – Leldei Lapiņai 

piederošais nekustamais īpašums “Jāņi”, kadastra numurs 8878 001 0205 tiek pārdots 

pirmajā labprātīgajā izsolē tiesas ceļā.  

Leldei Lapiņai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Jāņi”, Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 

001 0205). 

 Tādējādi Lelde Lapiņa uz 2018. gada 15. maiju ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Jāņi” 84,77 euro, 

nokavējuma naudu 0,91 euro, kopā 85,68 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz 

lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Leldes Lapiņas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  



6 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Leldes Lapiņas personas kods 241289-12516, deklarētā dzīvesvieta: 

Zvejnieku iela 16, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 85,68 euro (astoņdesmit pieci euro un 68 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

Nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

10645.– 

Zeme  

 

 

84,77 

 

 

0,91 

 

85,68 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                                 KOPĀ: 

 

85,68 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Leldes Lapiņas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Leldes Lapiņas ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

2.4.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Lidijas Jakobijas (tiesiskais valdītājs) 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 



7 
 

Ņemot vērā, ka Lidija Jakobija (tiesiskais valdītājs) nav savlaicīgi veikusi 

aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga 

novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 30.01.2017./17-1249, kas stājās 

spēkā 06.02.2017. un kļuva neapstrīdams 08.03.2017., 31.01.2018./18-1164, kas stājās 

spēkā 07.02.2018. un kļuva neapstrīdams 08.03.2018., kā arī brīdinājumi 10.05.2017. 

Nr.4-3/253, kas stājās spēkā 17.05.2017. un kļuva neapstrīdams 15.06.2017., kā arī 

13.12.2017. Nr.4-3/656, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 

18.01.2018., un kurā Lidijai Jakobijai (tiesiskais valdītājs) piedāvāts veikt nokavētu 

nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. Tāpat Lidija Jakobija (tiesiskais 

valdītājs) minētos brīdinājumus nav apstrīdējusi. 

Lidijai Jakobijai (tiesiskais valdītājs) ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas 

izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamo īpašumu Dzintaru iela 9-18, 

Mērsrags, Mērsraga novads( kadastra apzīmējums 8878 900 0134). 

 Tādējādi Lidija Jakobija (tiesiskais valdītājs) uz 2018. gada 15. maiju ir 

parādā Mērsraga novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi 

un ēkām Dzintaru iela 9-18, Mērsrags, Mērsraga novads 110,65 euro, nokavējuma 

naudu 77,74 euro, kopā 188,39 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu 

par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Lidijas Jakobijas (tiesiskais valdītājs) nokavētajiem nodokļa 

maksājumiem neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Lidijas Jakobijas (tiesiskais valdītājs), personas kods 030164-12506, 

deklarētā dzīvesvieta: Dzintaru iela 9-18, Mērsrags, Mērsraga novads nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 188,39 euro (viens simts astoņdesmit astoņi euro un 39 

centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

500153. – 

Zeme 

 

59,89 

 

 

40,56 

 

100,45 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 



8 
 

500608.- 

Ēkas 

 

50,76 

 

37,18 

 

87,94 

 

 

  
                                              KOPĀ: 188,39   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Lidijas Jakobijas (tiesiskais valdītājs) darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Lidijas Jakobijas (tiesiskais valdītājs) ( kustamo un 

nekustamo īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.5.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Šanijas Fjodorovas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Šanija Fjodorova nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 24.01.2017./17-460, kas stājās 

spēkā 31.01.2017. un kļuva neapstrīdams 01.03.2017., 24.01.2018./18-388, kas stājās 

spēkā 31.01.2018. un kļuva neapstrīdams 01.03.2018., kā arī brīdinājumi 06.02.2017. 

Nr.4-3/79, kas stājās spēkā 13.02.2017. un kļuva neapstrīdams 14.03.2017., 

13.12.2017. Nr.4-3/651, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 

18.01.2018. un kuros Šanijai Fjodorovai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Šanija Fjodorova minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējusi.  

Šanijai Fjodorovai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu Lielā iela 106, Mērsragā, Mērsraga novadā (kadastra 

numurs 8878 003 0214). 

Tādējādi Šanija Fjodorova uz 2018. gada 15. maiju ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par Lielā iela 106,Mērsrags, 

Mērsraga novads, 208,82 euro, nokavējuma naudu 24,01 euro, kopā 232,83 euro,  kas 



9 
 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Šanijas Fjodorovas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Šanijas Fjodorovas, personas kods 220383-12526, deklarētā dzīvesvieta: 

Lielā iela 106, Mērsrags, Mērsraga novads nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

232,83 euro (divi simti trīsdesmit divi euro un 83 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

8082.- Zeme 

 

176,31 

 

 

18,67 

 

 

194,98 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

8083.-Ēkas 32,51 5,34 37,85 

 

                                                 KOPĀ: 

 

232,83 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Šanijas Fjodorovas darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Šanijas Fjodorovas ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 



10 
 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.6.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Ulrikas Plivčas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Ņemot vērā, ka Ulrika Plivča nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 27.01.2017./17-1057, kas stājās 

spēkā 03.02.2017. un kļuva neapstrīdams 04.03.2017., 26.01.2018./18-789, kas stājās 

spēkā 02.02.2018. un kļuva neapstrīdams 03.03.2018., kā arī brīdinājums 12.12.2017., 

Nr.4-3/637, kas stājās spēkā 19.12.2017. un kļuva neapstrīdams 17.01.2018. un kurā 

Ulrikai Plivčai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāti. 

Tāpat Ulrika Plivča minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.  

Ulrikai Plivčai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Upesgrīvas Upeskrasti”, Upesgrīva, Mērsraga 

novadā (kadastra numurs 8878 001 0088). 

Tādējādi Ulrika Plivča uz 2018. gada 15. maiju ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par “Upesgrīvas Upeskrasti”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads298,54 euro, nokavējuma naudu 32,90 euro, kopā 331,44 

euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Ulrikas Plivčas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Ulrikas Plivčas, personas kods 131279-12860, deklarētā dzīvesvieta: 

Krāsotāju iela 6A-29, Rīga, LV-1009 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 331,44 

euro (trīs simti trīsdesmit viens eiro un 44 centi), tai skaitā: 



11 
 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

5002.- Zeme 

 

253,63 

 

 

26,59 

 

 

280,22 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

5003.-Ēkas 44,91 6,31 51,22 

 

                                                 KOPĀ: 

 

331,44 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Ulrikas Plivčas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Ulrikas Plivčas ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

3. 

Par 2018. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas direktores Alitas 

Ozoliņas 2018. gada 19.aprīļa iesniegumu ar lūgumu veikt grozījumus Mērsraga 

Mūzikas un mākslas skolas budžetā.  Sakarā ar piedalīšanos Valsts Kultūrkapitāla fonda 

(VKKF) Mūzikas un dejas mākslas nozares mērķprogrammas “Mūzikas izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” projektā un VKKF Vizuālās mākslas 

nozares mērķprogrammas “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana” projektā, palielināt izdevumus, iekļaujot VKKF piešķirto 

finansējumu 950,00 euro.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada ieņēmumu plāna 

grozījumus 950 euro apmērā. 



12 
 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 655 349 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 950 euro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada budžeta izdevumu plānu 

2 109 649 euro apmērā. 

 

 

4. 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Izdarīt ar 2017. gada 18.aprīļa lēmumu Nr.7 (protokols Nr.7) pieņemtajos 

Mērsraga novada domes saistošajos noteikumos „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga novadā” šādus grozījumus: 

 1. Izteikt 2.3.punktu šādā redakcijā:  

„2.3. Par nekustamo īpašumu, ja šis nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskās darbības veikšanai, ja nekustamais īpašums pieder personai vai persona 

ir tās tiesiskais valdītājs, kurai ir: 

2.3.1. I invaliditātes grupa, šo personu aizbildņiem vai aizgādņiem – nekustamā 

īpašuma nodoklim nosaka atvieglojumu 70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas; 

2.3.2. II invaliditātes grupa, šo personu aizbildņiem vai aizgādņiem – nekustamā 

īpašuma nodoklim nosaka atvieglojumu 50% no nekustamā īpašuma nodokļa summas.”  
2. Papildināt 2.3.punktu ar 2.3.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„personas līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti vecākam vai apgādniekam  – 

nekustamā īpašuma nodoklim nosaka atvieglojumu 50% no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas.”  
3. Izteikt 2.4.punktu šādā redakcijā: „Par nekustamo īpašumu, kas pieder 

īpašumā personai vai, ja šī persona ir nekustamā īpašuma tiesiskais valdītājs, kurai  ir 

piešķirts 1991.gada barikāžu dalībnieka statuss- 50% apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas.”   

4. Papildināt 3.3.punktu pēc vārda “kopija” ar vārdiem „un iesniedzot barikāžu 

dalībnieka statusu apliecinošu apliecības kopiju.” 

5.Aizstāt 3.5.punktā skaitli „3.2.6.” ar skaitli „3.2.5.”  

6. Saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Mērsraga novadā” grozījumi stājas spēkā ar 2019. gada 1. janvāri. 
 

 

 

5. 

Par “Mērsraga novada Attīstības programmas” aktualizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 



13 
 

Jāaktualizē Mērsraga novada pašvaldības Attīstības programma (apstiprināta ar 

Mērsraga novada Domes 11.10.2011. lēmumu, protokola Nr.15, 1.punkts, aktualizēta 

2017. gada 17. janvārī, protokols Nr.2) 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Aizstāt visā Mērsraga novada pašvaldības Attīstības programmā skaitli un 

vārdu “2023. gadam” ar skaitli un vārdu “2025. gadam”. 

 

 

6. 

Par noteikumiem “Mērsraga novada pašvaldības personas datu apstrādes 

noteikumi” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Personas datu aizsardzības noteikumi nosaka Mērsraga novada pašvaldības 

personas datu apstrādi, nodrošinot tās apstrādes atbilstību Vispārīgai datu aizsardzības 

regulai un Latvijā spēkā esošiem tiesību aktiem, kas regulē personas datu apstrādes 

prasības, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt noteikumus “Mērsraga novada pašvaldības personas datu apstrādes 

noteikumi”. 

 

7. 

Par nekustamā īpašuma Bākas iela 28 sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Silvas Štreinertes pilnvarotās personas SIA “El Forest” 2018. 

gada 26. aprīļa iesniegumu (reģistrēts ar Nr.139) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu 

Bākas iela 28, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0379, kura 

sastāvā ietilpst divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 1165 un 8878 

004 0158, kopējā platībā 7,7002 ha, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8878 004 0158 7,3 ha platībā. Atdalītajam īpašumam piešķirt nosaukumu “Bākmeži”, 

Mērsraga novads.  Iesniegumam pievienota pilnvara un zemes robežu plāna kopija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Bākas iela 28, kadastra numurs 8878 

003 0379, kopējā platība 7,7002 ha, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

004 0158, 7,3 ha platībā.  

2. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0158, 

7,3 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Bākmeži”, Mērsraga novads.  

 



14 
 

8. 

Par nekustamā īpašuma Lielā iela 112 sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Ārijas Ādiņas un Evas Gelperes pilnvarotās personas Gunta 

Gelpera 2018. gada 20 aprīļa iesniegumu (reģistrēts ar Nr.132) par atļauju sadalīt 

nekustamo īpašumu Lielā iela 112, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 

003 0418, kura sastāvā ietilpst trīs zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 

0463, 8878 004 00130 un 8878 003 0418, kopējā platībā 6,4350 ha, atdalot zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 0463 1,27 ha platībā un 8878 004 0130 

4,7 ha platībā. Atdalītajam zemes vienībām piešķirt nosaukumus - ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0463 “Egļu lauks”, Mērsraga novads, ar kadastra apzīmējumu 

8878 004 0130 “Purmežs”, Mērsraga novads.  Iesniegumam pievienota pilnvara un 

zemes robežu plāna kopija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Lielā iela 112, kadastra numurs 8878 

003 0418, kopējā platība 6,4350 ha, atdalot divas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8878 003 0463, 1,27 ha platībā un 8878 004 0130, 4,7 ha platībā. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0463, 

1,27 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Egļu lauks”, Mērsraga novads.  

3.   Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0130, 

4,7 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Purmežs”, Mērsraga novads.  

 

9. 

Par adreses piešķiršanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Ilzes Kalnbērziņas – Prā 2018. gada 25.aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.138) par lūgumu piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0932 adresi “Kukaiņi”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284.   

Konstatē: Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0932, 0,51 ha 

platībā, saskāņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas teritorijā Dzīvojamā 

apbūve meža ainavā (DZM). Šobrīd īpašumam nav noteikta adrese, ir nosaukums 

“Dzintras”, Mērsraga novads, zemes vienību plānots apbūvēt. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.7.,2.8. punktu un 2.9.punktu, kas nosaka, ka adresācijas objekts ir 

viensēta, dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta 

ēka; zemes vienība, uz kuras atļauts būvēt minētos objektus,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0932 piešķirt adresi 

“Kukaiņi”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284.  

 (Adresācijas objektu tipa kods - 108). 



15 
 

 

10. 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Pašvaldības pabalsti Mērsraga novada 

iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus” 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, J.Krūze, L.Karlsons, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Izdarīt Mērsraga novada domes saistošajos noteikumos “Pašvaldības pabalsti 

Mērsraga novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”, kas apstiprināti ar Mērsraga 

novada Domes 2017. gada 19. septembra lēmumu Nr.6, (protokola Nr.17) noteikumu 

IV. nodaļu „Vienreizējs pabalsts personām, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas 

vietām” šādus grozījumus: 

1) Izteikt 17. punktu šādā redakcijā: “Personai, kura atbrīvota no brīvības 

atņemšanas vietas, vienreizējo pabalstu piešķir personas apliecinoša dokumenta 

noformēšanai. Pabalstu piešķir, ja personas deklarētā dzīvesvieta pirms 

ievietošanas brīvības atņemšanas vietā, bijusi Mērsraga novada teritorijā. 

Pabalstu personai piešķir personas apliecinoša dokumenta noformēšanai 

Ministru kabineta noteiktajā minimālajā apmērā. “ 

2) Izteikt 20. punktu šādā redakcijā: “Vienreizējo pabalstu personas apliecinoša 

dokumenta noformēšanai pārskaita pakalpojuma sniedzējam.” 

 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 


